

Acuerdo de uso de campo



La Ciudad de Harvard proporcionará mantenimiento básico a los campos de su propiedad: cortar el césped una vez por semana, vaciar los botes de basura durante la semana laboral, limpiar los baños durante la semana laboral cuando se proporcionen, y cualquier mantenimiento general o reparaciones importantes cuando sea necesario. La Ciudad de Harvard no posee ni puede proporcionar equipos ni suministros para la preparación de los campos el día del partido. Cada organización es responsable de preparar los campos para su uso el día del partido.

Cada organización proporcionará un Certificado de Seguro que designe a la Ciudad de Harvard como asegurado adicional, una persona de contacto responsable de todas las comunicaciones entre la organización y el personal de la Ciudad de Harvard, y un calendario de todas las fechas en que se solicitan los campos de la Ciudad de Harvard.

Todos los campos son propiedad de la Ciudad de Harvard y, por lo tanto, están abiertos al público cuando no hay partidos ni prácticas programados. Los partidos de la organización tendrán prioridad sobre el uso público.

Se puede prestar una (1) llave del baño a la persona de contacto para que el grupo pueda usar los baños disponibles del parque. Los baños deben cerrarse con llave al finalizar el tiempo de uso reservado en el campo. La persona de contacto deberá completar un formulario de retiro de llaves por separado.

La Junta de Parques y Recreación y el Ayuntamiento han establecido las tarifas de uso de los campos a partir de mayo de 2023. Estas tarifas se aplican tanto a las prácticas como a los partidos.

*Cargo mínimo de tres horas	Tarifa de residente	Tarifa para no residentes
	(para utilizar si todos los participantes y entrenadores son residentes dentro de los límites oficiales de la ciudad)	(para utilizar si algún participante o entrenador reside fuera de los límites oficiales de la ciudad)
Campo iluminado por hora	\$10	\$15
Campo sin iluminación por hora	\$5	\$10

Cualquier arreglo especial o ajuste solicitado debe ser presentado ante la Junta de Parques y Recreación para su aprobación. Cualquier solicitud de mejoras al campo debe ser aprobada por la Junta de Parques y Recreación. Los pagos de las cuotas de organizaciones externas deben realizarse a más tardar 60 días después del final de la temporada. Se aplicará un cargo por demora de \$100 después de esos 60 días.

Las organizaciones incluidas en este acuerdo son:

Harvard Baseball League H.E.R.S. Fastpitch League Harvard High School Lady Sting Fastpitch Travel Softball

Harvard IYSA Junior Hornets Soccer Organization Harvard Stingers Jr. Tackle Football and Cheer

Harvard Soccer League



Acuerdo de uso de campo



Nombre de la or	ganización:		
Dirección de co	rreo electrónico: _		
Número de teléf	ono celular:		
Fechas de temporada: A partir de Final			Final
Días y horarios d	le práctica solicito	ados:	
Día	Hora de inicio	Hora de finalización	Ubicación
lunes			
martes			
miércoles			
jueves			
viernes			
sabados			
domingos			
	le juego solicitado		T
Fecha	Hora de inicio	Hora de finalización	Ubicación
Firma:	•	•	Fecha:



Acuerdo de uso de campo



Por favor, especifique qué campos en cada parque está solicitando utilizando los mapas a continuación.







